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 Kilkadziesiąt osób zebrało się 
13 maja nad Jeziorem Nowogardz-
kim, by zrobić w nim porządki. Ak-
cję zorganizowała Fundacja Dzie-
dzictwo Pomorza Zachodniego, 
a wzięli w niej udział między inny-
mi nurkowie związani ze Szczeciń-
ską Grupą Eksploracji Podwodnej 
„Gryf”, którzy wyciągali na brzeg 
wszystkie odpady, które zalegały 
na dnie w pobliżu plaży i pomo-
stu. Były to między innymi opony, 
butelki, puszki, różnego rodzaju 
opakowania, nawet meble ogro-
dowe. Wszystko trafiło wreszcie 
tam, gdzie powinno, czyli do Re-
gionalnego Zakładu Gospodaro-
wania Odpadami w Słajsinie.
 Zrealizowane przez społeczni-
ków działania wsparła oczywiście 
gmina Nowogard, która organiza-
torom akcji oraz nurkom zapewni-
ła między innymi poczęstunek. Na 
miejscu był też obecny wicebur-
mistrz Bogdan Jaroszewicz, któ-
ry w imieniu burmistrza Roberta 
Czapli dziękował uczestnikom wy-
darzenia za to, czego się podjęli. 
Zwracał też uwagę na edukacyjny 
charakter tego przedsięwzięcia 
i wyraził nadzieję, że niepotrzeb-
ne przedmioty nie będą już wrzu-
cane do jeziora.

Paweł Botarski

Porządki w Jeziorze Nowogardzkim.
Bezcenna pomoc nurków
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 Bardzo efektownie wypadło oficjalne rozpo-
częcie sezonu przez motocyklistów z klubu Blue 
Knights. Z tej okazji 13 maja ogromna kawalkada 
przepięknych w wielu przypadkach maszyn prze-
jechała przez Nowogard, a następnie uczestnicy 
wydarzenia spotkali się na placu przy hotelu „Przy-
stań”, gdzie odbyły się między innymi pokazy akro-
bacji na motocyklu i jazdy sprawnościowej, udzie-
lania pierwszej pomocy, można było też zobaczyć 
najszybszy, rozwijający prędkość 330 km/h moto-

Motocykliści rozpoczęli sezon.
Setki maszyn w Nowogardzie

cykl na świecie. Samych jednośladów było kilkaset, 
uczestników zlotu jeszcze więcej, a i wśród miesz-
kańców Nowogardu wydarzenie to wywołało bar-
dzo żywe zainteresowanie. Wszystkich witał między 
innymi wiceburmistrz Bogdan Jaroszewicz, mówiąc, 
że dumny jest z tego, że nasze miasto gościć może 
tak dużą imprezę i życząc motocyklistom w imieniu 
swoim i burmistrza Roberta Czapli bezpieczeństwa 
na drogach naszego regionu i nie tylko.

Paweł Botarski



Wiadomości Samorządowe4

www.nowogard.pl

 8 maja w nowogardzkiej Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej im. Stefana Żeromskiego obchodzony był, 
jak co roku, Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Jest to 
święto podsumowujące pracę i osiągnięcia zawodo-
we bibliotekarzy, a także świetna okazja do tego, by 
promować wśród wszystkich Polaków czytelnictwo.
 Nowogardzkie bibliotekarki i bibliotekarzy w po-
niedziałek odwiedził burmistrz Robert Czapla, które-
mu towarzyszyli jego zastępca Bogdan Jaroszewicz 
oraz skarbnik gminy Marcin Marchewka. Burmistrz 

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
w Nowogardzie

wszystkim obecnym dziękował za ogrom pracy wło-
żonej w to, by biblioteka świetnie funkcjonowała, 
ogromną aktywność poza nią, a także krzewienie 
kultury. Mówił, że bibliotekarze widoczni są wszę-
dzie i zawsze można na nich liczyć. Były więc kwiaty 
dla pań, ananasy dla panów, wszyscy z okazji święta 
otrzymali premie pieniężne, a Robert Czapla obiecał 
też, że w niedalekiej przyszłości podniesione zosta-
ną pensje.
 Nie mogło obyć się bez słodkiego poczęstunku, 
a pośród obecnych rozdzielony został między innymi 
efektownie wyglądający tort.

Paweł Botarski
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ZIELONA ŁAWECZKA to ogólnopolski, prospołeczny projekt grantowy adresowany do mieszkańców 
otwartych osiedli w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców.Projekt ma umożliwić przemianę zanie-
dbanych terenów na osiedlach w miniogrody z ławeczką. Pozwoli to ożywić miejsca wokół bloków, 
stworzyć przestrzeń do odpoczynku i spotkań, a jednocześnie powstrzymać utratę wody. Angażując 
mieszkańców chcemy pokazać jak wiele można zdziałać wspólnymi siłami – wystarczą tylko chęci i do-
bry pomysł.
W projekcie można uzyskać grant na zakup roślin, ławki, ziemi, narzędzi i pozostałych elementów mi-
niogrodu. Maksymalna wysokość grantu wynosi:
• 3000 zł dla miniogrodów z obiektami mikroretencji;
• 2500 zł dla miniogrodów bez obiektów mikroretencji.

KTO MOŻE APLIKOWAĆ?
Do udziału w konkursie zapraszamy zespoły sąsiedzkie czyli grupy sąsiadów, którzy chcieliby poprawić 
wygląd swojego osiedla. Zespół powinien składać się z minimum 5 osób, ale jego liczebność może 
się sukcesywnie zwiększać, ponieważ uczestnicy mogą aktywnie włączać innych sąsiadów do pracy. 
Zespołowi przewodzi lider, który utrzymuje kontakt z administracją modernizowanego terenu oraz 
organizatorem projektu.

STRONA PROJEKTU
Na stronie zamieszczone zostały wszystkie niezbędne informacje dot. organizacji konkursu tj. regu-
lamin, terminarz i formularze. Strona jest również małą encyklopedią wiedzy dotyczącej urządzania 
terenów zieleni w osiedlach miejskich.. Można zapoznać się z inspiracjami przygotowanymi przez stu-
dentów architektury krajobrazu, jak również z katalogiem prac przedstawiających ciekawe projekty 
form podwórkowych, które można wkomponować w przestrzeń publiczną. Pomocne będą również 
wskazówki dla uczestników projektu. Zachęcamy do odwiedzenia zakładki materiały gdzie znajdują się 
instrukcje oraz materiały promocyjne projektu.
Na etapie składania wniosku nie ma konieczności wysyłania żadnych dokumentów drogą pocztową – 
cała komunikacja odbywa się online. WYSTARCZY ZAREJESTROWAĆ ZESPÓŁ I DO 1 CZERWCA 2023 R. 
PRZESŁAĆ WNIOSEK O GRANT.

 W dniu 27-go maja b.r. w Zespole Szkół im. St. 
Staszica w Nowogardzie przy ulicy Poniatowskiego 
21 odbędą się XII Igrzyska Sportowo - Rekreacyjne 
Sołectw Gminy Nowogard organizowane przez Lu-
dowe Zespoły Sportowe pod patronatem Burmi-
strza Nowogardu. Zapraszamy od godziny 10.00. 
Zapisy przed rozpoczęciem imprezy. Dodatkowe in-
formacje pod numerem telefonu 691 140 542.
Poniżej wykaz konkurencji:
• skok w dal mężczyzn
• bieg na dystansie 60 m kobiet i mężczyzn

XII IGRZYSKA SOLECKIE
• bieg na dystansie 200 m kobiet i mężczyzn
• pchnięcie kulą kobiet i mężczyzn
• przeciąganie liny
• podnoszenie ciężarka
• rzut woreczkiem do celu
• przenoszenie partnera
• rzut piłką lekarską tyłem kobiet i mężczyzn
• tor przeszkód dla kobiet i dla mężczyzn
Gwarantujemy świetną zabawę, sportową rywaliza-
cję i możliwość uzyskania nagród finansowych.
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Konkurs „Nowogard - moja mała Ojczyzna” 
rozstrzygnięty

 Bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszył się zorganizowany 
przez Burmistrza Nowogardu 
Roberta Czaplę oraz Miejską Bi-
bliotekę Publiczną konkurs wie-
dzy o Ziemi Nowogardzkiej pod 
nazwą „Nowogard moja mała 
Ojczyzna”, który odbył się 3 maja 
w bibliotece. Celem tego wyda-
rzenia była popularyzacja wiedzy 
o historii Nowogardu i gminy, 
a także rozbudzenie zaintereso-
wań współczesnymi problemami 
lokalnej społeczności. Konkurs 
przeprowadzono z podziałem na 
trzy kategorie wiekowe (klasy IV – 
VI, VI - VII i powyżej 18 lat), a jego 
uczestnicy musieli odpowiedzieć 
na wiele pytań i wykazać się spo-
rą orientacją w nowogardzkiej 
tematyce. Jego laureaci wraz 
z dyplomami wręczanymi przez 
zastępcę burmistrza Roberta 
Czapli Bogdana Jaroszewicza, se-
kretarza gminy Pawła Jurasa i dy-
rektor biblioteki Anetę Wysoszyń-
ską, odebrali atrakcyjne nagrody 
rzeczowe, w tym drukarki kom-
puterowe i rowery, a przy okazji 
nagrodzono także uczestników 
konkursu plastycznego. Piękne 
prace tych ostatnich można było 
oglądać podczas rozdania nagród.
 Wszystkim uczestnikom kon-
kursu i jego laureatom gratuluje-
my!

Paweł Botarski
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WYNIKI KONKURSÓW
KONKURS PLASTYCZNY
Oddziały „0” szkół podstawowych i przedszkoli”
I miejsce: Natalia Pleskacz – Przedszkole Miejski nr 4 w Nowogardzie 
II miejsce: Nela Bochocka - Przedszkole Miejski nr 4 w Nowogardzie 
III miejsce: Marta Jankowska - Przedszkole Miejski nr 4 w Nowogardzie 
Wyróżnienie: Hanna Pędziszczak - Przedszkole Miejski nr 4 w Nowogardzie
Uczniowie klas I –III szkół podstawowych
I miejsce: Justyna Jarczewska. – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków 
II miejsce: Natalia Duda - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków 
III miejsce: Nadia Bartlewska - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków 
Wyróżnienie: Antoni Adameczek – Szkoła Podstawowa w Długołęce
Uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych
I miejsce: Emilia Bazyl- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków 
II miejsce: Maja Szczypień - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków 
III miejsce: Maria Cyboroń – Szkoła Podstawowa w Strzelewie 
Wyróżnienie: Piotr Murawski – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki
Uczniowie klas VII – VIII szkół podstawowych
I miejsce: Julia Kotowicz - Szkoła Podstawowa nr 3 im. Polskich Olimpijczyków 
II miejsce: Martyna Gurazdowska - Szkoła Podstawowa w Orzechowie 
III miejsce: Paulina Olechnowicz - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
Wyróżnienie: Marcel Gaczkowski – Szkoła Podstawowa nr 3 im Polskich Olimpijczyków
Nagroda Dyrektora Biblioteki
Maciej Małecki - Szkoła Podstawowa nr 3 im Polskich Olimpijczyków 
Hanna Kluszczyńska - Szkoła Podstawowa nr 3 im Polskich Olimpijczyków

KONKURS WIEDZY
Konkurs gminny w kategorii szkoły podstawowe IV – VI wygrali następujący uczniowie
I miejsce: Szymon Kutrzeba – Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowogardzie 
II miejsce Jaśmina Kotowicz - Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie 
III miejsce: Wojciech Spór - Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie
Konkurs gminny w kategorii szkoły podstawowe VII – VIII wygrali następujący uczniowie:
I miejsce: Julia Kotowicz - Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie 
II miejsce: Zuzanna Śmieciuch - Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie 
III miejsce: Michał Grzywacz - Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowogardzie
Konkurs gminny w kategorii mieszkańcy od 18 roku życia wygrały następujące osoby:
I miejsce: Iwona Pietruszewska 
II miejsce: Marcin Ogiewa  
III miejsce: Piotr Żelazowski
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 2 maja 2023 r. na Placu Szarych Szeregów w No-
wogardzie, po kilkuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią COVID-19, miała miejsce kolejna „Ma-
jówka na sportowo”.  Z czterech zaplanowanych 
turniejów odbyły się trzy: turniej piłki nożnej, tenisa 
ziemnego oraz szachów.
 Mimo nie do końca wiosennej aury, nie można 
było odmówić zawodnikom zapału i ducha spor-
towej rywalizacji. Najliczniej reprezentowaną gru-
pą zawodników byli szachiści - do walki o puchar 
Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli zgłosiło się 
10 zawodników, w różnych grupach wiekowych. 
W trakcie zmagań pod okiem sędziego Edwarda Ty-
chońca nie brakowało emocji – ostatecznie najwyż-
sze trofeum zdobył Konrad Juszkiewicz.
 Następną konkurencją był tenis ziemny, gdzie po 
blisko pięciu godzinach intensywnej gry na korcie 
pierwsze miejsce zdobył Pan Remigiusz Wawryczuk. 
Turniej tenisa sędziował Pan Jerzy Kusiak.
 Nie zbrakło również piłki nożnej – pierwsze miej-
sce w turnieju zdobyła drużyna „Tubisie” Nowogard 
- sędziował Pan Szymon Pilipczuk.

Majówka na sportowo 2023

 W tym miejscu należą się serdeczne podzięko-
wania dla zawodników, kibiców oraz sędziów pro-
wadzących poszczególne turnieje. Zważywszy na 
fakt, iż w tym dniu przypadał „Dzień Flagi RP”, wszy-
scy zawodnicy otrzymali pamiątkowe chorągiewki 
w barwach narodowych.
 Zapraszamy na kolejną „Majówkę na sportowo” 
już za rok!

Jarosław Soborski
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, 

Kultury i Sportu
Urząd Miejski w Nowogardzie
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Давайте 
познайомимося

Poznajmy się

Witam Szanownych 
Państwa.
Uciekając rok temu 
przed straszną wojną, 
która wybuchła na tere-
nie Ukrainy, przyjecha-
łam z dziećmi do Polski.
Opowiem trochę o so-
bie, kim ja jestem i skąd 
pochodzę.
Nazywam się Maria-
na Berezhnytska (Be-
reżnycka). Mam męża 
i dwójkę dzieci: 14 let-
nią córkę i 8 letniego 
syna. Uwielbiam spędzać czas z nimi. Zawsze wymy-
ślimy coś ciekawego razem.
Z zawodu jestem fryzjerem i stylistą manikiuru. 
Ukończyłam szkołę branżową w tym kierunku. Ostat-
nie kilka lat pracowałam jako przedstawiciel handlo-
wy. Nie boje się podejmować wyzwań, które stają 
przede mną. Chętnie uczę się i przyswajam nową 
wiedzę. Pracowałam także w sklepie spożywczym 
jako sprzedawca, w supermarketach na stanowisku 
kasjera. Lubię komunikować z ludźmi, bo wtedy czu-
je, że żyje. Moją pasją są zwierzęta i dlatego mam 
psa oraz kota, które są urocze i bardzo ich lubię.
Pochodzę z zachodniej czę-
ści Ukrainy z niewielkiego 
miasta Sambor, które znaj-
duje się mniej więcej 50 km 
od granicy polsko-ukraiń-
skiej. Całe moje życie spę-
dziłam w tym mieście. Jest 
ono nie wielkie, ale zdecy-
dowanie przestronne.
Jak to się stało, że jesteśmy 
w Polsce.
Nigdy wcześniej bym nie po-
myślała, że zostawię swoje 
miasto i swój dom, tym bar-
dziej w taki sposób, ale życie 
na nas ma swoje plany. Ży-
liśmy sobie wszyscy spokoj-
nie, aż do czasu, kiedy Rosja 
zaatakowała nasz kraj.

Вітаю. пані та панове.
Рік тому, рятуючись від страшної війни, яка 
почалася в Україні, я приїхала з дітьми до Польщі.
Дозвольте мені розповісти вам трохи про себе, 
хто я і звідки.
Мене звати Мар’яна Бережницька. Маю чоловіка 
та двох дітей: доньку 14 років та сина 8 років. Я 
люблю проводити з ними час. Ми завжди разом 
придумуємо щось цікаве.
За фахом я перукар та стиліст з манікюру. 
Я закінчила технікум за цим напрямком. 
Останні кілька років я працювала торговим 
представником. Я не боюся приймати виклики, 
які стоять переді мною. Маю бажання вчитися 
та здобувати нові знання. Також працювала в 
магазині продавцем, в супермаркетах касиром. 
Мені подобається спілкуватися з людьми, бо тоді 
я відчуваю що живу. Моя пристрасть - тварини, 
тому у мене є собака і кіт, вони милі і мені дуже 
подобаються.
Я родом із західної частини України, з маленького 
містечка Самбір, яке знаходиться приблизно 
в 50 км від польсько-українського кордону. Я 
прожила у цьому місті все своє життя. Воно не 
величезне, але точно просторе.

Użyteczne dla ukraińców
Корисно для українців
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To był zupełnie zwykły dzień 24 luty 2022 r. Ja zbie-
rałam się do pracy, moje dzieci do szkoły, gdy nagle, 
jakieś 10 km od nas, usłyszeliśmy wybuchy. Powiem 
szczere to było przerażające uczucie strachu i bez-
radności. Nie wiedziałam co mam zrobić, do kogo 
dzwonić, a tym bardziej, gdzie iść. Bałam się o życie 
moich dzieci. Postanowiłam, że trzeba ratować ich 
i uciekać. Ale powstało przed mną pytanie - dokąd? 
Nie wiedziałam, co ze sobą mam brać. Wzięliśmy 
tylko najważniejsze rzeczy, dokumenty, pieniądze 
oraz odzież na zmianę. I pojechałam z dziećmi na 
granicę. Mieliśmy nadzieje, że to bardzo szybko 
się zakończy. Więc tych kilka dni spędziliśmy koło 
Przemyśla w oczekiwaniu na wiadomości, że może-
my wracać do domu, ale niestety tak się nie stało. 
Z tym strasznym uczuciem udaliśmy się jak najda-
lej od wojny. Ruszyliśmy do Nowogardu. Po drodze 
widziałam, jak obywatele Polski byli zaangażowani 
w pomocy dla Ukraińców. Trudno jest wyrazić sło-
wami, ile wsparcia wszyscy otrzymali i nadal otrzy-
mują od nich. Za co jesteśmy bez miary wdzięczni. 
Konkretnie w Nowogardzie wspierała nas i pomo-
gła nam we wszystkim cudowna rodzina z Ukrainy, 
która tu mieszka już od kilku lat. Później poznaliśmy 
wspaniałą polską rodzinę, która okazała nam dobre 
serca i przyjęła pod swój dach. Na dzień dzisiejszy 
śmiało mogę powiedzieć, że jesteśmy teraz przyja-
ciółmi! Jesteśmy bardzo wdzięczni obu rodzinom za 
wszystko.

Як так сталося, що зараз ми в Польщі.
Раніше я б ніколи не подумала, що покину своє 
місто і дім, тим більше отак, але життя має на 
нас свої плани. Ми всі жили мирно, поки Росія не 
напала на нашу країну.
Це був абсолютно звичайний день, 24 лютого 
2022 року. Я збиралася на роботу, діти до школи, 
як раптом приблизно за 10 км від нас почулися 
вибухи. Чесно кажучи, це було жахливе відчуття 
страху і безпорадності. Я не знала, що робити, 
кому дзвонити, а тим більше куди йти. Я боялася 
за життя своїх дітей. Вирішила врятувати їх і 
втекти. Але переді мною постало питання - куди? 
Я не знала, що взяти з собою. Ми взяли лише 
найголовніше, документи, гроші та змінний одяг. 
І я поїхала з дітьми на кордон. Ми сподівалися, 
що це дуже скоро закінчиться. Тож кілька днів ми 
провели під Перемишлем, чекаючи звістки, що 
можна їхати додому, але на жаль, цього не сталося. 
З цим жахливим відчуттям вирушили якомога 
далі від війни. Ми поїхали в Новогард. По дорозі 
я бачила, як громадяни Польщі залучаються до 
допомоги українцям. Важко передати словами, 
скільки підтримки всі отримали і продовжують 
отримувати від них. За що ми безмірно вдячні.
Зокрема, у Новогарді нас у всьому підтримувала 
та допомагала чудова сім’я з України, яка живе 
тут уже кілька років. Пізніше ми познайомилися 
з надзвичайною польською сім’єю, яка відкрила 
нам добрі серця і взяла нас під свій дах. Від 
сьогодні я з упевненістю можу сказати, що ми 
тепер друзі! Ми дуже вдячні обом родинам за все.
Моє життя в Новогарді.
З самого початку мої діти ходили до польської 
школи. Я брала участь у різноманітних гуртках 
та заняттях, організованих у Новогарді. Але не 
забуваймо, що все, що відбувалося і відбувається 
в Новогарді, є заслугою багатьох людей, включно з 
мером Новогарда Робертом Чаплею, за що я хочу 
Вам подякувати від себе та від імені всіх українців. 
Незабаром після мого приїзду відкрився Центр 
допомоги біженцям з України на вул. Млинарська 
7г. Я теж хотіла допомогти і пішла волонтером. 
Сьогодні я вдячна пастору Цезарю Комісару з 

Moje życie w Nowogardzie.
 Od samego początku moje dzieci poszli do pol-
skiej szkoły. Uczestniczyłam w różnych warsztatach i 
zajęciach, jakie były zorganizowane w Nowogardzie. 
Ale nie zapominajmy, że wszystko to, co odbywało 
się i nadal odbywa się w Nowogardzie, jest zasłu-
gą wielu osób, w tym i samego Burmistrza Nowo-
gardu Roberta Czapli, za co chciałabym w imieniu 
własnym i imieniu wszystkich Ukraińców serdecznie 
podziękować.
 Niedługo po moim przyjeździe zostało otwarte 
Centrum Pomocy dla uchodźców z Ukrainy, które 
znajdowało się przy ul. Młynarska 7g. Chciałam też 
pomagać i zgłosiłam się jako wolontariusz. Jestem 
dziś wdzięczna pastorowi Cezaremu Komisarzowi 
z Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan w Nowogar-
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dzie za wsparcie dla Ukraińców i za przyjęcie 
mnie do zespołu wolontariuszy.
 Niedawno otrzymałam również wspaniałą 
ofertę pracy od burmistrza Roberta Czapli, któ-
rej nie mogłam odmówić. Ponieważ Burmistrz 
troszczy się i martwi nie tylko o los obywateli 
Polski, a także o los Ukraińców, którzy przeby-
wają na terenie Gminy Nowogard, zaoferowano 
mi miejsce Krystyny Radkowskiej, dotychcza-
sowego pełnomocnika Burmistrza Nowogardu 
do spraw Polsko-Ukraińskich. Ponieważ zakoń-
czyła Ona swoją misje w Polsce i wróciła do 
domu na Ukrainę. Mam nadzieje, że godnie 
zastąpię Krystynę i postaram się zrobić jak naj-
więcej, aby być użyteczną dla Państwa. Uczu-
cie wdzięczności nie opuszcza mnie cały czas. 
Kontaktować się ze mną można pod numerem 
telefonu: 0690 800 077 albo w Urzędzie Miej-
skim w Nowogardzie, na Placu Wolności 1, 
w pok. 205.
Serdecznie zapraszam.
 Drodzy przyjaciele mam nadzieje, że będzie 
nam się dobrze współpracowało. Mam też na-
dzieję, że pisane przeze mnie artykuły przyniosą 
Wam wiele użytecznych informacji.
Do zobaczenia w następnych relacjach.

Mariana Berezhnytska 
pełnomocnik Burmistrza 

ds. polsko-ukraińskich

Церкви Християн Віри Євангельської в Новогарді 
за підтримку українців і за те, що прийняв мене в 
команду волонтерів.
Нещодавно я також отримала чудову пропозицію 
роботи від мера міста Новогарда Роберта Чаплі, 
від якої я не могла відмовитися. Оскільки міський 
мер дбає і турбується не лише про долю польських 
громадян, а й про долю українців, які проживають 
у районі Новогарда, мені запропонували місце 
Христини Радковської, до цього часу уповноваженої 
особи мера міста Новогарда у польсько-українських 
справах. Тому, що вона завершила свою місію в 
Польщі і повернулася додому в Україну. Сподіваюся, 
що гідно заміню Христину і постараюся зробити 
якомога більше, щоб бути вам корисною. Почуття 
вдячності не покидає мене.
Ви можете зв’язатися зі мною за телефоном: 0690 800 
077 або в Ратуші в місті Новогард, Площа Свободи 1, 
кабінет №. 205.
Я Вас щиро запрошую.
Дорогі друзі, я сподіваюся, що нам буде добре 
працювати разом. Я також сподіваюся, що написані 
мною статті принесуть вам багато корисної 
інформації.
До нових зустрічей.

Мар’яна Бережницька 
уповноважена особа 
мера міста до справ 

польсько-українських

Przypominamy o obowiązku dokonania opłaty II raty za korzystanie w 2023 r. 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem/w miejscu sprzedaży do dnia 31 maja 2023 r.
Wpłaty można dokonać na dwa sposoby:
• bezgotówkowo - na konto nr 61 1240 3884 1111 0000 4209 2470
• w kasie urzędu (gotówką lub kartą) od poniedziałku do piątku (godz. 8:00-
14:30) z adnotacją, że jest to opłata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu.
Informacje dotyczące wysokości opłaty można uzyskać telefonicznie 91 39 26 233 lub mailowou.
kluczewska@nowogard.pl bez konieczności wizyty w urzędzie.
W przypadku niedopełnienia obowiązku wniesienia opłaty w należnej wysokości w ustawowym ter-
minie, przedsiębiorca ma możliwość dokonania tej czynności w dodatkowym 30-dniowym terminie 
wraz z jednoczesnym wniesieniem opłaty w wysokości określonej szczegółowo w przepisie art. 18 
ust. 12b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Skutkiem dokonania 
opłaty nieterminowej lub w nienależnej wysokości jest wygaśnięcie zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu zezwolenie wygaśnie z powodu niedokonania opłaty w ustawowym ter-
minie, może się ubiegać ponownie o jego wydanie po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
stwierdzającej wygaśnięcie zezwolenia.

UWAGA ! PRZEDSIĘBIORCY PROWADZĄCY SPRZEDAŻ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH
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Porządki w gminie Nowogard
Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogardu 
Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane 
wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najem-
com lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, 
spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. 
Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wy-

konują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. 
Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały 
chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz 
zacierały szpecące napisy na elewacjach budynków. 
Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia 
widać grupy osób pracujących na naszych ulicach 
przyczyniających się do podnoszenia estetyki nasze-
go miasta i gminy.

Hakanie chodników przy fontannie

Hakanie krawężników i zamiatanie ścieżki wokół jeziora

Hakanie krawężników, koszenie trawników i zieleńców przy ul. Zielonej
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Mycie i malowanie barierek przy ul. 3 Maja

Zamiatanie i sprzątanie ścieżki i schodów przy murach obronnych

Sprzątanie boiska przy ul.Szarych Szeregów

Sprzątanie i koszenie obrzeży przy ścieżce pieszo 
rowerowej
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NYGUS
Płeć: pies 
Rasa: mix  
Wysokość: 50 cm 
Rok urodzenia: 2018 
Kastracja: tak 
Umaszczenie: biszkopt 
z domieszką bieli i czerni
Nygus jest pieskiem bardzo 
grzecznym, ładnie chodzi na 
smyczy, nie ciągnie, cieszy się 
z głaskania. Na spacerach naj-
bardziej lubi bawić się patykami 
– im większe tym lepiej! Dobrze 
dogaduje się z innymi psami.

NIE KUPUJ – ADOPTUJ
Jeśli zastanawiacie się Państwo nad nowym domownikiem i nie jest Wam obojętny los po-
rzuconych zwierząt, mamy propozycję: nie kupuj lecz adoptuj! 

Bezdomne psy, które zostały odłowione z terenu naszej gminy można adoptować w Komunal-
nym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach (koło Golczewa). Adopcja w tym 
schronisku, w odróżnieniu od innych takich obiektów, jest całkowicie bezpłatna. Wszystkie 
psy są przebadane przez lekarza weterynarii, zaszczepione, odrobaczone i wysterylizowane.  
Adopcja możliwa jest 7 dni w tygodniu.

Ustalenie przyjazdu i rezerwacja odbywa się u pracownika do spraw adopcji od poniedział-
ku do piątku w godzinach 10:00-15:00 -nr tel. 793 815 144. Pod tym numerem udzielone 
zostaną wszelkie informacje dotyczące adopcji. 

Na  lepsze życie w nowym domu
czekają m. in.:

PIORUN 
Płeć: pies  
Rasa: mix  
Wysokość: 55 cm 
Rok urodzenia: 2021 
Kastracja: tak
Umaszczenie: czarne, białe łapki.
Piorun jest pięknym, szybkim i bardzo energicz-
nym psem. Uwielbia człowieka oraz każdą formę 
spędzenia z nim czasu - spacer, przebieżki czy 
też naukę. Wszystko to jest dla Pioruna czasem 
wspaniale spędzonym. Jest to również pies bar-
dzo przyjacielski, nie przejawia żadnej agresji w stosunku do ludzi i psów.
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OFERTA PRACY KONSERWATORA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 W NOWOGARDZIE
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Nowogardzie zatrudni konserwatora od dnia   1 czerwca 2023 roku na 0,75 etatu .
Wymagania:
1. wykształcenie: minimum zawodowe,
2. rzetelność i sumienność w wykonywaniu obowiązków,
3. umiejętność dokonywania drobnych napraw technicznych,
4. umiejętność wykonywania prac hydraulicznych, ślusarskich, stolarskich i malarskich.
Dokumenty w zaklejonej kopercie z dopiskiem: OFERTA PRACY KONSERWATOR należy składać w placówce Zespołu Eko-
nomiczno-Administracyjnego Szkół w Nowogardzie ul. 3-go Maja 6B do dnia 25.05.2023 roku.
Dyrektor Szkoły

Bogdan Sobolewski
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 
Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 

Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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